

COMUNE DI CATENANUOVA

Libero Consorzio Comunale di Enna

Prot. nr. 1457-del 02.02.2024

DETERMINAZIONE SINDACALE NR. 14 DEL 02.02.2024

Oggetto: Proroga nomina del Dott. Filippo Ensabella, Segretario Generale, Responsabile P.O. ad interim del II° Settore Economico Finanziario".

IL SINDACO

Premesso:

- che nel mese di maggio c.a il Comune di Catenanuova è stato interessato dalle elezioni amministrative;
- che a seguito della suddetta tornata elettorale si è insediata la nuova Amministrazione;
- che obiettivo strategico di questa Amministrazione è quello di rimodulare la struttura organizzativa dell'Ente;
- che in attesa di rimodulare l'organigramma dell'Ente è necessario garantire la continuità funzionale dell'Ente attraverso la conferma temporanea dei Responsabili di Posizione Organizzativa;
- Vista la vigente deliberazione di G.M. nr. 81 del 19.09.2022 avente oggetto: "Rettifica delibera di G.M. nr. 80 del 15.09.2022. Organigramma e personale assegnato ai settori";
- Dato atto che nelle more dell'adozione di nuove soluzioni organizzative, considerata la necessità ed urgenza di garantire la continuità e la funzionalità dell'azione amministrativa nel rispetto dei principi di buon andamento, efficacia ed efficienza dell'Ente onde evitare situazioni di stasi della relativa attività, si intende confermare Il Dott. Filippo Ensabella, quale Responsabile del II° Settore Economico Finanziario ad interim;
- Richiamata la propria precedente determinazione nr. 3 del 10.01.2024 avente ad oggetto" Nomina del Dott. Filippo Ensabella, Segretario Generale, Responsabile ad interim di P.O. del II Settore Economico Finanziario":

Preso atto che l'incarico ad interim di titolare di Posizione organizzativa del settore Economico Finanziario è stato prorogato al Segretario Generale fino alla copertura del posto con altro dipendente, il quale pur avendo preso servizio in data 01.02.2024, giusta contratto individuale di lavoro, allo stesso non può essere da subito attribuito l'incarico di Responsabile di settore, fin quando non vengono espletati tutti gli adempimenti necessari, tra i quali il deposito della firma presso la tesoreria comunale e la consegna della firma digitale; Ritenuto che nelle more del perfezionamento dei predetti adempimenti occorre ulteriormente prorogare l'incarico ad interim che ci occupa al Segretario Generale fino alla data del 29.02.2024, al fine di evitare la paralisi e disservizi non solo del settore Economico Finanziario, ma dell'intero Ente;

- Considerato e richiamato quanto in premessa indicato;

DETERMINA

- 1. di prorogare la nomina del Dr. Filippo Ensabella, Segretario Generale, Responsabile P.O. ad interim del II° settore Economico-Finanziario, dal 01.02.2024 e fino al 29.02.2024 per le motivazioni in premessa espresse;
- 2. attribuire allo stesso per le funzioni di P.O. del II° settore Economico Finanziario l'indennità annua nella misura di €. 6.400,00;
- 3. dare mandato alla Resp.le del 1º Settore Amm.vo Risorse Umane dell'impegno spesa;

4. trasmettere copia della presente all'Ufficio Segreteria, per gli adempimenti di competenza, ed all'Ufficio Risorse Umane, per l'aggiornamento del fascicolo;

5. notificare il presente atto agli interessati a mezzo pec.

IL SINDACO

Antonio Impellizzieri